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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia do odprowadzania gazów tlejących przy
ładowaniu zbiornika paliwowego palelniska
na stałe paliwo, zwłaszcza pieców kuchen¬
nych.

Znane są kuchnie, zaopatrzone w zbior¬
nik paliwa, przyłączony do komiory spala¬
nia, i w urządzenie zamykające, za pomocą
którego zbiornik lub jego górna część mogą
być oddzielone od komory spalania. Cho¬
ciaż w tych znanych paleniskach po oddzie¬
leniu zbiornika paliwa od komory spalania
gazy tlejące i dym nie mogą przedostawać
się z tej przestrzeni do komory zapasowej,
a stamtąd na zewnątrz, to jednak komora
zapasowa po odłączeniu zawiera jeszcze

dym i spaliny, które podczas napełniania
jej paliwem wypływają na zewnątrz.

Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia, które umożliwia całkowicie bezdymne
i bezwonme napełnianie zbiornika paliwo¬
wego paliwem. Uzyskuje się to dzięki za¬
stosowaniu kanału, przyłączomego do wy¬
ciągu spalin, np- komina, który to kanał jest
połączony z komorą zapasową, niajjlepiej
z górnym jej końcem, poprzez narząd za¬
mykający. Gdy komora zapasowa jest od¬
dzielona od komory spalania, a narząd za¬
mykający został otwiarty, to gazy, znajda¬
jące się w komorze zapasowej, nie mogą
przepływać do otaczającego pomieszcze¬
nia, Jylko są odciągane przez, ten kanał, co



umożliwia całkowicie bezdymne napełnia;
nie zbiornika paliwem.

Narząd zamykający może tworzyć pew¬
ną część klapy, zamykającej otwór do na¬
pełniania izbiornika paliwem i posiadającej
podwójne ścianki, przy czym narząd zamy¬
kający może składać się z dolnej ścianki,
a kanał może być przyłączony do przestrze¬
ni pomiędzy ściankami.

Dalsze cechy wynalazku wynikają z po¬
niższego opisu i załączonego rysunku przy¬
kładu wykonania wynalazku.

Fig, 1 i 2 przedstawiają dwa prostopa¬
dłe względem siebie przekroje klapy zbior¬
nika zapasowego. Fig. 3 — pionowy prze¬
krój całej kuchni.

W części górnej zbiornika paliwa, osa-
dizonego w sposób zwykły na komorze spa¬
lania, znajduje się pozioma zasuwa 22. Po¬
nad zasuwą tą mieści się pionowy lub po^
chyły szyb zapasowy 34 na paliwo. Gdy za¬
suwa ta jest wsunięta do zbiornika zapa¬
sowego, to zbiornik ten jest oddzielony od
zbiornika paliwa i od komory spalania
i spaliny nie mogą wydostawać się do zbior¬
nika zapasowego (i uchodzić na zewnątrz).
Zbiornik ten napełnia się wówczas opałem,
po czym tarczę 22 wsuwa się z powrotem
do przylegającej do izbiornika 34 komory
osłonnej 24.

Klapa 52, zamykająca komorę zasilają¬
cą 34, osadzona na poziomej osi 54, składa
się z zewnętrznej pokrywy 56, która zlewa
się z górną powierzchnią płyty kuchennej,
i z pokrywy wewnętrznej 58 zbiornika 34,
która opiera się o wieniec wzmacniający 60
na górnym końcu zbiornika 34. Polkrywa
wewnętrzna 58 zawieszona jest pod pokry¬
wą zewnętrzną na sworzniach 61, prze¬
łkniętych przez ucha 62 poklrywy we¬
wnętrznej i obrzeża dolne 64 pokrywy ze¬
wnętrznej,. Pośrodku między obu pokrywa¬
mi znajduje się poza tym nastawny swo-
rzeń 66, który służy do przenoszenia na¬
cisku uszczelniającego na wewnętrzną po¬

krywę. Sworznie 61 wchodzą do odpowied¬
nich otworów luźno, tak iż służą tylko do
utrzymywania wewnętrznej pokrywy 58 w
prawidłowym położeniu, a nie do dociska¬
nia tej pokrywy do obrzeża 60. Na ze¬
wnętrznej pokrywie 56 jest umocowany
uchwyt 68, za pomiocą którego- klapa 52
jest uruchamiana i który wywołluje nacisk
uszczelniający. W tym celu uchwyt posia¬
da wystające ramię 70, 'którego (kriawędź
górna współdziała z częścią 72, umocowaną
nastawnie na obrzeżu 60 tak, iż przy na¬
ciskaniu uchwytu w dół klapa jest dociska¬
na z większą siłą do obrzeża 60.

Do przestrzeni pomiędzy pokrywami 56,
58 w otworze 74 jest przyłączony kanał
ssący 76, połączony z kanałem wyciągowym
pieca, przyłączonym do rury kominowej.
W przestrzeni pomiędzy pokrywami panu¬
je więc na skutek ciągu pewme podciśnienie,
tak iż powietrze jest wsysane z zewnątrz
i pociąga za sobą jeszcze te spaliny, które
ewentualnie wydostają się pomiędzy po¬
krywą 58 i obrzeżem 60.

Dla napełnienia zbiornika zapasowego
34 paliwem wsuwa się weń zasuwę 22 i ob¬
raca uchwyt 68 na zewnątrz, a klapę 52
otwiera się nieznacznie, wobec czego zbior¬
nik zapasowy 34 zostaje połączony z kana¬
łem ssącym 76, a gazy spalinowe i dym,
znajdujące się w komorze, są wysysane do
kanału 76. Klapę 52 miożna w danym przy¬
padku całkiem otwolrzyć i zbiornik napeł¬
niać paliwem bez obawy przedostania się
dymu do pomieszczenia zewnętrznego. Na
polkrywie 56 są umocowane dwie zasilony 80
w kształcie ćwiartek koła, które pirzy zamk¬
niętej klapie 52 otaczają boki szybu 34.
Gdy klapa 52 jest podniesiona, zasłony te
tworzą ścianki boczne dla otworu do napeł¬
niania i nie pozwalają na powstawanie wi¬
rów w pobliżu kanału ssącego pod wpły¬
wem dbpiywającego powietrza, co zabez¬
piecza jeszcze batrdiziej przed ewentualnym
przedostaniem się do pomieszczenia nie
wessanych gazów;
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Wynalazek powyższy nie ogranicza się
dlo przedstawionej jalko przykład postaci
wykonania, która może być zmieniona pod
wielu względami bez zmiany istoty wyna¬
lazku. Chociaż wynalazek jest opisany w
zastosowaniu do pieca kuchennego, jednak
oczywiście może być on zastosowany rów¬
nież w innych paleniskach, np. do pieców
opałowych, kotłów parowych do central¬
nego oigrzewamia, itd.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do od^Mrowaidzania gazów
tlejących przy ładowaniu zbiornika paliwo¬
wego paleniska na stałe paliwo, zwłaszcza
pieca kuchennego, zaopatrzonego w zbior¬
nik paliwowy, przyłączony do komiory spa¬
lania, oraz w urządzenie zamykające, za
pomocą którego zbiornik lub jego górna
część mogą być oddzielone od komory spa¬
lania dla utworzenia specjalnej konnoiry do
wprowadzania paliwa, przy czym do ciągu
spalinowego jeist pirzyłąazony kanał, połą¬
czony poprzez narząd zamykający z komo¬
rą zasilania w tym celu, aby po oddzieleniu
komory zasilania i otwarciu narządu zamy¬
kającego, gazy tlejące, znajdujące się w ko¬
morze zasilanlia, były wysysane przez ka¬
nał i nie przedostawały się dto otaczające¬
go pomieszczenia, znamienne tym, że na¬

rząd, zamykający kanał (76), tworzy dolną
część (58) klapy (56), zamykaj ą^ej Otwór,
służący do napełniania zbiornika paliwo¬
wego.

2. Urządzenie według zastriz. 1, zna¬
mienne tym, że narząd zamykający stano¬
wi ścianka dolnaN dwuściemnej oidchylnej
klapy, połączonej z górną klapą (56) przy
pomocy dwóch uch (62) i luźnych sworzni
(61), posiadającej w środku nastawny swo-
rzeń (66), służący do przenoszenia nacisku
na klapę (58), wywieranego przy pomocy
uchwytu (68) z ramieniem (70), współdzia¬
łającym z częścią (72), umocowaną na-
sitawnie na obrzeżu (60), przy czym kanał
(76) jest (przyłączony do przestrzeni (74)
pomiędzy ściankami klap (56 i 58).

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że na klapie (56) są umocowa¬
ne pionowe zasłony (80), które w zamknię¬
tym położeniu klapy sięgają- w idół wzdłuż
boków zbiornika paliwowego (34), a w
otwartym położeniu klapy stanowią ścian¬
ki boczne dla otworu dó napełniania pali¬
wa i przeszkadzają powstawaniu wirów w
kanale ssącym.
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